eti & si uis eos educer. dēf aq̄ dēoc. agarici & itē
 ozis cologntide. uel cū pil' s q̄ sūt ex faria hozo
 bi & lacte anabule educat. q̄ spāles sūt ad h uel
 cū pillis cochuis uel cū yerapigra yer. alogodiō
 & sifib⁹ educētib⁹. Clister opti^m ad educēdūz
 lūbricos. R. radicis cueu. asini mali tere fbit
 cētauree ysopi cartami ru. pulpe cologntide a
 loes an. ʒ. ʒ. salis. ʒ. iii. coquāt oia isiml' & collēt
 & aditis fellis uaci. ʒ. iii. olei amig. amaraz uel
 d nucleis pscioz at crisoiroz. ʒ. ij. fiat clister qm̄
 ē mirabile uel clister solū ex aq̄ salm̄tia uel sal
 sa dēoc. radicis celsi & mali granati acetosi adi
 zue. absinthio uel solus psci & aloe ē opti^m ad h
 aliq̄ felle adito. Qz si cū h fuerit flux⁹ uētris re
 strigat cū his q̄ i ppo ca⁹ dicēt. Et qz hu⁹ mōi
 lūbricoz pass. ē falliaris & aīca pueroz. Idcir
 co qz pnt p of rēcipe hui⁹ mōi amara. uideam⁹
 de cōplis & iuctiōib⁹ sibi ʒpetētib⁹. Expimētū
 mri mei ad lūbricos itersificēdos. Inūgat uenter
 ex melle calido & stet ibi per hozaz. deinde de
 super ponatur hoc emplastr. R. ypoquistidos
 acatic aloes an. ʒ. tertiā sumach. ʒ. ʒ. tere omnia
 cum aqua ros. & suco absinthii distēpa & uen
 trē emplastrā. Et detur si possit ipsuz recipere
 parū de electuarius lūbricozuz cuz syrupo ros.
 uel uiol. Aliud emplastrū ad idēz. R. farine lu
 pinoruz cōbustoz aloes absinthii rute cologn
 tide ana cōficiantur omnia cū suco absinthii &
 ebuli & modico aceti & supra emplastrēt. Ex
 pimentuz pbatum ad oēs lūbricos eiciēdos.
 R. aloes galbani & fuligis ana. & cū pauco oli
 ad ignē parum bul. & de hoc unguēto unge pa
 agula usq; ad pectinē i retro & a collo usq; ad
 nates prope ignē. deinde accipe absinthiū men
 taz & fa. inā lupinoz amarozuz. & cum forti ace
 to distēpera & peciaz lini infunde i huiusmōi
 liquoze & ca. ante & retro emplastrā supra loca
 iuncta. Et si post unā hozaz uel duas nō assela
 uerit fac ei suppositoziū uel clistere quia pcer
 to omnes lūbricos emittit. Aliud ad idē. R. cē
 tonice absinthii uiridis mēte farine lupinozuz
 amarozum fellis tauri & bouis medule e. ru. ne
 an. ʒ. i. cere. ʒ. iii. aloes. ʒ. ij. olei. ʒ. i. s. confice in
 simul & supra umblicum hoc cōplastrū pone.

Dditōes. quidā puer duz esset in moz
 a tis periculo constitutus ppter multi
 tudinē lūbricoz. ʒ. ʒ. se. portulacē tri
 ti cū lacte surpsit. & emisit multos lūbricos &
 liberat⁹ ē. Dixit magister. R. d. Serarus qz cū
 duo filii sui grayarenē ad mortē ex uitio lūbri
 cozuz. Quod consuluit ma. De. qui erat Sēza

rie supra hoc. et dixit accipe aloë cabalinū et te
re ipsū cum melle et fiat sicut pasta mollis et fac
emplastrū et pone supra stomachū die ac nocte.
et cum dextera renoua ipsū ut supra et in um
blicū ponat. et det semel in ebdomoda. **¶** i. reu
barbari cum modico aque. qui fecit hoc per plu
res dies et suos filios et infinitos alios curauit
cum hac cura a uitio lumblicorū. uel ungetur ue
ter ex melle ca. et stet ibi per horā. deinde aloë ca
balinū puluerizatum superaspargatur probatum est.
Quidam puer patiebatur uomitū et fluxum uentris
et lumbicos habebat. cui feci iungi stomachū plu
ries in die de oleo decoc. absinthii mast. et de
amig. amaraz et succo mēte ana et dedi sibi syru
pū factū ex succo cidoniorum aqua. ro. et uino
granatorum ana et curatus est. Emplastrū probatū
his qui habent lumbicos et febriunt et non pos
sunt medicinas pro lumbicos cape. sicut sunt pue
ri **¶** rad. gramis et uiole et portulacae et i. ace
to fac decoq. et tere et ca. stomacho sepe et sepius ap
pone probatum est. Electuariū ad lumbicos necesse
dos. **¶** pul. lupinorum amarorum pul. cōtonice que
alio nomine herba babilonica appellatur cornu
cerni busti an. 2. i. pul. radicis gramis. 3. iiii. cōfi
ciantur cum melle et des. 3. ii. aut. iiii. Somnatio
aque decoct. ra. gramis stomacho et intestinis se
dat lumbicorum inquietudines. et mortuos expellit
Cum alia remedia uermibus non ualent. **¶** croci
3. i. alci fistani. i. uel. ii. cum aceto forti tempa et bi
batur totus moriuntur cito et si ano imitatur meli
lis modicum uel cristerizetur mulla citius emittent
Itē. **¶** absinthii sticados citri prasi mēte apii
aloes an. 3. ii. fell' tauri. 3. i. ceroti de oleo absin
thii ungetur uenter moriuntur et expelluntur. Oleū
de se. lini omnes expellit bibitū. et unctio eius
uermes molestat ualde si fel tauri uel cologn
tida admisceatur.

Capitulum 34^m. de emoroidibus puocandis et ip
sis restringendis.

Emoroidales uene sunt quinque iuxta
e caput lōgaonis infixe. Et quidam ho
mines sunt qui habent illas uenulas extra
pendentes et quādam tantū tres. et quādam tantū unā et
alias habent itus. Et per illas uenulas plures ho
mines purgantur que admōs mulieres per mēstrua et
a diuersis egritudinibus preseruantur cum fluunt per
debitū cursū. Cū uero imoderate fluunt faciunt
hoīes in etibus cā prāsiz ydropisiz et in alias plures
egritudines incidere unū isti hoīes qui habent huius
mōi fluxū si sciāt se preseruare in puocando ipas
emoroidales. et et restringendo ipsas cum fuerit moroz
tunā mirabiliter uiuunt sani et ab egritudinibus illis.

Emoroyde dicitur ab emo grece quod est san. et rois
fluxus. unū fluxus san. ab illis pcedes proprie emo
roydal' fluxus dicitur. Caro uero superflua que pendet
circa anū dicitur atrititi. Caro uero nascens circa fo
ramen ani superflua inter duos nates habens
granulas quasi. ficus nominatur ficus ex quibus
sanies quandoque procedit. que quandoque ex
frigidis quandoque ex ca. generantur humoribus.
et hec pars grauius curatur. Quandoque uero in flā
huiusmodi uene emoroydales quod per iudicio pa.
cognoscitur etiā quod uenarum ipsarum capita rēfecta
apparent. et hoc malus est in se. Retentio uero
ipsarum emoroydarum iudicio pa. cognoscitur. quia
fatetur quod emoroyde ex longo tēpore tēfacto
sibi non fuerit apte. et quia diu a purgationibus
quas facere consuevit cessauit. et etiā quia caput
habet grauius facies palidā seu liuidā pōde
rositate renū pectis et thoracis. Immoderatus
uero fluxus ipsarum emoroydarum iudicio pa. co
gnoscitur. et ex fluxu quandoque nigro quandoque
croceo secundum humorum diuersitatem. Et non quod
in hac parte multi et plures decipiuntur credentes
eos. qui emoroydas fluxus patiuntur esse disin
tericos uel tenasmodi pati uel ecouerso eo quod in
istis partibus fit consequenter fluxus uentris et san.
per inferiora. Et signū discretiū ad hoc est quod
pa. emoroydal' primo emitunt sterces. postea san.
emoroydale et absque fluxu. quod non faciunt disin
terici. et emitunt ipsius san. absque conatu et diffi
cultate aseladi quod non faciunt pa. tenasmodi. Cum
itaque emoroyde fuerint ultra modum restricte.
et necessariū fuerit eas aperire et puocare ne quis
ex earum retentione egritudines pestiferas incidat.
apianter hoc modo si fuerit extra appōatur supra
capita ipsarum uenarum sanguisuge uel icidat cum lan
ceola barbitosorum ut san. ab eis fluat et pānus li
neus uel carta bōba cina supra capita earum in al
oui infusa pōat. et ibi exiccari permittat deinde sub
ito et uiolenter abstrahat. ut a subita et uiolenta
remotione apiantur orificia ipsarum uenarum et san.
efluat ab eis. et hoc fiat si ab extra aperit. Itē
fiat minutio de uena saphena pedis quod est sub ta
lo uel in cauilla ab exteriori parte tali. Quod si emo
royde itus fuerit nec extra aperiat fiat suppositi
torium in mōz d giti et supōat in ano hoc. **¶** s. succi sgl
le. 3. i. succi cicute. 3. ii. succi mercurial'. 3. iii. serpe
tarie sal' cois an. 3. i. mell'. 3. ii. buliat omnia in frigo
rio. et fiat quod dixi quia procerto prouocat
eas si per noctem teneat in ano. et est exptus. Illi
uero ad idē ma. mei probatū quod. **¶** rad. ciclaeis
elbi albi et nigri calamenti serapini euforbii an
3. v. conficiantur hec omnia cum succo ciclaeis uel